Rex quondam sapiens, quare sit in orbe malorum
 Tantum, miratur condoluit quod diu.
 Quos habuit septem claros sapientia in aula,
 Quæ sibi sit iussit dicere causa viros.
 Causam se dicunt sapientes noscere portis
 Velle, quibus populus discere iura solet.
 Annum post actum, redeuntes regis in aulam,
 Causam sic dicunt ordine quis quod mali.

R E S P O N S I O S A P I E N-
 tum septem.

1. Potentia facta est iniustitia , ergo terra est sine æquitate.
2. Præpositus est fur, ergo terra est sine diuitijs, & repleta malitijs.
3. Dies est nox , ergo regnum est sine religione, & status spiritualis fit secularis.
4. Quia quod nigrum est habetur album, ergo terra tua est absque virtute.
5. Prælati cœci sunt, & sine oculis, ergo regnum tuum est sine lege.
6. Veritas occisa est, ergo terra repleta est falsitate.
7. Deus mortuus est, ergo terra repleta est malitijs

malitijs hominum , iuxta illud psalmi: Non
est timor ante oculos eorum. Et:Dixit insipi-
ens in corde suo , non est Deus.

Inclyte, sunt dicunt, ô rex, hæc causa malorum
Plurima, quæ patitur mundus ubiqꝫ malus.
Quæ mala si regno posse extollere prorsus,
Regnum tum felix perpetuum qꝫ foret.

DE HOMINE PIO DIVITE absque labore.

Diues erat quondam multo pius absqꝫ labore,
Prosper & in cunctis actibus ipse suis.

Inuidia ducti tetra quem talia querunt
Aerumnis pressi pauperieqꝫ viri.

Dic, diues cur sis, vicine, laboribus absqꝫ,
Inter quos inopes nos miseriqꝫ sumus?

Quinqꝫ ego sum, dixit, felix opibusqꝫ redundo,
Prospera ut eueniant quæ gero cuncta mihi.

Thesaurum inueni, pluit, & Sollucet olympos,
Tempore quo prodest quo cupioqꝫ mihi.

Horrea habet cœlum, sedet Orcus tristis ad ignem,
Aedibus hereticus sum vocitorqꝫ meis.

Est equus & terra domino sapientior ipso,
Qui vebit & portat quæ volo cunqꝫ mihi.

Hic ego sum diues nullo felixqꝫ labore,
Quæqꝫ gero eueniunt prospera cuncta mihi.

Vicini inuidia(nihil est quo peius in orbe)

Ducti, bas ad Dominum dicta superba ferunt.

P

Aduocat hinc hominem, ductus nouitate, iubet q̄
 Edere quæ dixit, quid sibi verba velint.
 Talia qui Domino respondens ore faceto,
 Exposuit sensu verba relata pio:
 Thesaurus Christi verbum est absconditus agro,
 Hunc ego præ canctis quarito & opro bonis.
 Et pluit et splendet sol cùm volo, namq; quod ipse
 Vult Deus ut fiat, semper & ipse volo.
 Murilegos quoniam multos alo, me voco Ketzer,
 Hæretici simili nomine sape iocans.
 Est mihi praua domi coniunx, & tetricor Orco,
 Est mala mors Orcus fœmina quæq; viro.
 Quod mihi equus terræ domino sapientior esset,
 Hac dixi vera sub ratione iocans.
 Est equus hic sapiens, unus mihi tardus asellus,
 Confregit nuper qui sibi crura cadens.
 Hic cætus voluit nunquam post ire per illum,
 Confregit lapsus quo sibi crura, locum.
 Vos domini terræ, corpusq; animamq; subinde
 Pergitis incauti lædere criminibus.